
Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000891-0 ANA ELISA DEZEJACOMO MARUSCHI 18/04/2008 657,2 720,1 636,0 638,1 880,0 706,3 706,3 1 

0M.002407-4 ROMILDO PEREIRA SANTOS 28/02/1999 636,4 648,1 670,0 610,5 840,0 681,0 681,0 2 

0M.000971-3 ARTHUR CONCEICAO BITENCOURT 24/11/2006 613,7 703,6 615,3 618,9 780,0 666,3 666,3 3 

0M.002484-3 ANA CAROLINA CALADO 21/08/1992 587,5 611,6 650,5 573,6 880,0 660,6 660,6 4 

0M.000111-1 ARTHUR VASCONCELOS COUCEIRO 22/08/2006 643,8 669,3 610,7 577,4 800,0 660,2 660,2 5 

0M.001662-2 MATEUS ROMAN PAMBOUKIAN 06/01/1991 673,8 723,8 697,3 630,8 540,0 653,1 653,1 6 

0M.001831-7 INGRID CALINAUSCAS 23/09/2000 622,7 608,0 671,6 554,3 800,0 651,3 651,3 7 

0M.001244-2 EDUARDO MEDEIROS MATOS 10/03/2001 619,9 714,2 672,0 579,1 600,0 637,0 637,0 8 

0M.001633-0 DANIELA CAROLINE SILVA 30/11/2000 613,4 659,6 668,6 530,1 700,0 634,3 634,3 9 

0M.000191-2 MARIA LUISA ZERBINI CARDOSO 18/05/1996 548,2 729,1 606,3 661,7 580,0 625,1 625,1 10 

0M.001508-2 GABRIEL NASCIMENTO FERREIRA LIMA 05/12/2005 558,6 668,9 600,9 645,9 640,0 622,9 622,9 11 

0M.002371-0 JULIANA DE LIMA SILVA 02/06/1999 618,7 599,6 620,0 568,3 660,0 613,3 613,3 12 

0M.002209-8 MATHIAS FERREIRA DE LIMA 08/07/1986 563,8 585,2 627,9 599,8 680,0 611,3 611,3 13 

0M.000388-8 ROSEMEIRE AUGUSTA MONTEIRO SANTOS 31/08/1971 613,9 683,8 623,5 533,6 600,0 611,0 611,0 14 

0M.000973-8 MATHEUS GOMES FONTES 19/12/2006 606,4 607,2 600,9 572,6 660,0 609,4 609,4 15 

0M.001914-1 MARCOS HENRIQUE DE MORAIS 15/05/2002 580,2 688,6 510,3 535,2 700,0 602,9 602,9 16 

0M.001139-7 FILIPE ARAUJO DE ALCANTARA 05/01/1991 625,0 542,2 664,9 548,7 620,0 600,2 600,2 17 

0M.002002-6 GUILHERME VICENTE ISIDORO DIAS 01/01/2007 549,2 676,7 511,5 538,2 720,0 599,1 599,1 18 

0M.002242-2 MARCIO FEREZINI MARANGONI 01/09/1979 597,7 540,9 593,4 476,5 760,0 593,7 593,7 19 

0M.002156-2 MIGUEL ANGELO SENA DA SILVA JUNIOR 20/06/1988 512,4 552,9 595,8 565,0 740,0 593,2 593,2 20 

0M.001512-5 GISELE PASCOAL BEZERRA 03/08/2005 588,0 553,9 583,1 500,4 740,0 593,1 593,1 21 

0M.001340-9 FERNANDO HENRIQUE MORAIS 23/04/1986 574,7 618,0 666,9 580,1 520,0 591,9 591,9 22 

0M.001707-6 LAURA ESCORCIO DE CARVALHO 10/02/2006 583,4 476,0 620,0 542,1 720,0 588,3 588,3 23 

0M.002464-0 CAMILA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 07/02/1993 605,2 395,4 675,1 458,3 800,0 586,8 586,8 24 

0M.002362-0 WEVERTON DA SILVA MADEIRA 02/09/2001 578,1 526,8 592,3 586,0 640,0 584,6 584,6 25 

0M.002408-1 RAPHAEL LUAN XAVIER DE SOUZA 03/10/2001 535,6 530,5 561,6 507,7 780,0 583,1 583,1 26 

0M.000243-0 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA KURODA 09/11/1980 573,1 579,5 625,4 512,9 620,0 582,2 582,2 27 

0M.000031-9 GUSTAVO DE ALMEIDA SOUZA 04/03/2001 586,0 535,0 588,9 503,5 680,0 578,7 578,7 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 1



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001443-6 RODRIGO FRANCO SGALLA 19/05/1992 585,7 469,8 562,5 567,6 660,0 569,1 569,1 29 

0M.001036-0 RAFAEL PINTO RODRIGUES 29/09/1999 571,4 587,1 560,9 544,7 580,0 568,8 568,8 30 

0M.000218-8 JOSE IRINEU DE ARAUJO JUNIOR BARBOSA 22/02/1990 529,7 640,3 596,0 513,3 560,0 567,9 567,9 31 

0M.000701-8 TATHIANA SEGOLIM ANSELMO 20/07/1982 618,3 521,8 644,1 463,0 580,0 565,4 565,4 32 

0M.002428-4 MARCELO APARECIDO PEREIRA 15/12/1980 552,2 568,4 626,6 489,3 580,0 563,3 563,3 33 

0M.000846-5 ERIDE KARINA SOUSA SILVA 09/10/1986 557,7 547,4 617,4 523,5 560,0 561,2 561,2 34 

0M.001312-4 IGOR PEREIRA MINELLO 21/10/2003 568,7 395,0 546,1 589,1 700,0 559,8 559,8 35 

0M.001672-9 VINICIUS AFONSO FARIAS SILVA 16/06/1999 538,6 537,1 594,3 450,7 660,0 556,1 556,1 36 

0M.000610-1 ERIKA YUMI MURAKAMI ALVES 20/04/2007 587,3 404,4 586,7 540,3 660,0 555,7 555,7 37 

0M.000649-6 JOEDSON SOARES SANTOS 21/04/1988 566,7 339,0 594,7 543,0 700,0 548,7 548,7 38 

0M.000021-2 RAFAEL NELO DE ALMEIDA 23/11/2004 507,9 609,8 582,4 522,5 520,0 548,5 548,5 39 

0M.000187-0 GABRIEL DOMINGOS SOUZA 05/10/2005 518,5 559,1 500,4 554,4 600,0 546,5 546,5 40 

0M.001644-4 KAIQUE MAIA GOMES DE SOUZA 17/07/2004 566,4 527,4 562,5 494,1 580,0 546,1 546,1 41 

0M.001768-1 RENATO BATINGA RODRIGUES 29/08/1992 531,6 566,6 553,9 458,1 620,0 546,0 546,0 42 

0M.001764-2 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA 12/11/1994 580,1 401,4 454,0 557,5 720,0 542,6 542,6 43 

0M.002184-7 PAMELA MENDES DA SILVA DE LUCAS 02/05/1991 566,1 532,2 537,9 462,4 600,0 539,7 539,7 44 

0M.000534-8 PATRICIA VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA 24/07/2004 551,6 479,5 491,8 513,6 660,0 539,3 539,3 45 

0M.000577-5 RODNEY SANDERLEY PINTO ABAD 08/08/1969 523,8 414,7 573,0 522,7 660,0 538,8 538,8 46 

0M.000471-6 IGOR MOTA DE SOUZA 21/02/2004 460,7 511,7 611,3 389,8 720,0 538,7 538,7 47 

0M.001586-9 ANA BEATRIZ CEZAR MANSANO 22/08/2005 535,2 511,6 514,2 408,6 720,0 537,9 537,9 48 

0M.000454-5 EDISON CARNEIRO DE MOURA 26/08/1976 539,9 444,7 611,1 461,7 620,0 535,5 535,5 49 

0M.001390-0 MARCOS EVANGELISTA DE OLIVEIRA 19/03/1994 468,2 513,7 548,4 408,5 700,0 527,8 527,8 50 

0M.001336-6 PEDRO HENRIQUE DA SILVA ASSUNCAO 06/06/2005 495,9 459,5 560,2 505,5 560,0 516,2 516,2 51 

0M.001250-0 HUGO RODRIGUES HONORATO 05/12/2006 548,9 470,9 574,8 493,1 480,0 513,5 513,5 52 

0M.001930-5 ANTONIO FELINTO FIGUEIRA DA COSTA JUNIOR 22/03/1986 499,6 507,7 517,9 456,5 560,0 508,3 508,3 53 

0M.000033-3 KAROLYNE DE SOUZA ALVES 07/11/1999 535,8 560,7 540,6 532,2 360,0 505,9 505,9 54 

0M.001860-9 JONES EDUARDO DOS SANTOS 20/11/1975 485,8 422,1 562,0 480,7 560,0 502,1 502,1 55 

0M.002376-6 SILVANIA GUILGER HELFSTEIN 03/10/2004 577,1 439,4 546,4 450,3 480,0 498,6 498,6 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001138-0 ISABELA LUIZA EUGENIO 27/05/2005 530,6 448,4 498,4 459,4 520,0 491,4 491,4 57 

0M.001637-0 CRISTIANE RESENDE VIDA LEAL 24/11/1986 445,9 539,1 416,4 396,7 620,0 483,6 483,6 58 

0M.001740-0 NAITER CLAUDIA DE FREITAS 12/05/1966 470,0 561,6 465,6 428,5 480,0 481,1 481,1 59 

0M.002219-4 MILENA DA SILVA LEMES MENDES 30/08/1997 424,5 443,2 539,1 437,4 560,0 480,8 480,8 60 

0M.000262-6 AUGUSTO RODRIGUES SANTOS DO NASCIMENTO 07/08/1999 497,3 412,0 366,3 449,3 640,0 473,0 473,0 61 

0M.000429-2 ARISTON ALMEIDA CORREIA JUNIOR 23/10/1971 521,9 345,2 562,3 413,0 500,0 468,5 468,5 62 

0M.000035-8 VINICIUS ROBERTO DA SILVA 01/08/1998 471,5 405,3 582,8 407,0 460,0 465,3 465,3 63 

0M.001631-6 MARIA HELOISA DOS SANTOS ASSUMPCAO 17/06/2006 506,0 450,0 467,5 398,8 500,0 464,5 464,5 64 

0M.000242-3 RITA DE CASSIA MILHOMEM GONCALVES 08/01/1964 467,9 374,4 478,3 410,5 580,0 462,2 462,2 65 

0M.000650-7 DIANE VANESSA LUQUI OROSCO 21/10/1997 495,5 371,9 468,2 460,1 480,0 455,1 455,1 66 

0M.000113-6 EVA ANGELICA ALIAGA ADUVIRI 21/09/1987 368,9 401,3 460,4 427,0 500,0 431,5 431,5 67 

0M.000762-3 POLIANA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 24/12/1984 459,1 418,3 431,1 367,3 400,0 415,2 415,2 68 

0M.000949-2 RODRIGO MARCELINO DA SILVA 13/05/1991 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002021-1 ANDRE LUIZ DO NASCIMENTO 11/11/1974 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002327-1 SAMUEL CABRAL COSTA 19/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002360-6 LEDA GONCALVES REIS DOS SANTOS 09/12/1978 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002407-4 ROMILDO PEREIRA SANTOS 28/02/1999 636,4 648,1 670,0 610,5 840,0 681,0 681,0 1 

0M.000971-3 ARTHUR CONCEICAO BITENCOURT 24/11/2006 613,7 703,6 615,3 618,9 780,0 666,3 666,3 2 

0M.002484-3 ANA CAROLINA CALADO 21/08/1992 587,5 611,6 650,5 573,6 880,0 660,6 660,6 3 

0M.001633-0 DANIELA CAROLINE SILVA 30/11/2000 613,4 659,6 668,6 530,1 700,0 634,3 634,3 4 

0M.002371-0 JULIANA DE LIMA SILVA 02/06/1999 618,7 599,6 620,0 568,3 660,0 613,3 613,3 5 

0M.002209-8 MATHIAS FERREIRA DE LIMA 08/07/1986 563,8 585,2 627,9 599,8 680,0 611,3 611,3 6 

0M.000388-8 ROSEMEIRE AUGUSTA MONTEIRO SANTOS 31/08/1971 613,9 683,8 623,5 533,6 600,0 611,0 611,0 7 

0M.001914-1 MARCOS HENRIQUE DE MORAIS 15/05/2002 580,2 688,6 510,3 535,2 700,0 602,9 602,9 8 

0M.002002-6 GUILHERME VICENTE ISIDORO DIAS 01/01/2007 549,2 676,7 511,5 538,2 720,0 599,1 599,1 9 

0M.002242-2 MARCIO FEREZINI MARANGONI 01/09/1979 597,7 540,9 593,4 476,5 760,0 593,7 593,7 10 

0M.002156-2 MIGUEL ANGELO SENA DA SILVA JUNIOR 20/06/1988 512,4 552,9 595,8 565,0 740,0 593,2 593,2 11 

0M.001512-5 GISELE PASCOAL BEZERRA 03/08/2005 588,0 553,9 583,1 500,4 740,0 593,1 593,1 12 

0M.002464-0 CAMILA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 07/02/1993 605,2 395,4 675,1 458,3 800,0 586,8 586,8 13 

0M.002362-0 WEVERTON DA SILVA MADEIRA 02/09/2001 578,1 526,8 592,3 586,0 640,0 584,6 584,6 14 

0M.002408-1 RAPHAEL LUAN XAVIER DE SOUZA 03/10/2001 535,6 530,5 561,6 507,7 780,0 583,1 583,1 15 

0M.000243-0 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA KURODA 09/11/1980 573,1 579,5 625,4 512,9 620,0 582,2 582,2 16 

0M.001443-6 RODRIGO FRANCO SGALLA 19/05/1992 585,7 469,8 562,5 567,6 660,0 569,1 569,1 17 

0M.001036-0 RAFAEL PINTO RODRIGUES 29/09/1999 571,4 587,1 560,9 544,7 580,0 568,8 568,8 18 

0M.000218-8 JOSE IRINEU DE ARAUJO JUNIOR BARBOSA 22/02/1990 529,7 640,3 596,0 513,3 560,0 567,9 567,9 19 

0M.002428-4 MARCELO APARECIDO PEREIRA 15/12/1980 552,2 568,4 626,6 489,3 580,0 563,3 563,3 20 

0M.000846-5 ERIDE KARINA SOUSA SILVA 09/10/1986 557,7 547,4 617,4 523,5 560,0 561,2 561,2 21 

0M.001672-9 VINICIUS AFONSO FARIAS SILVA 16/06/1999 538,6 537,1 594,3 450,7 660,0 556,1 556,1 22 

0M.000649-6 JOEDSON SOARES SANTOS 21/04/1988 566,7 339,0 594,7 543,0 700,0 548,7 548,7 23 

0M.000021-2 RAFAEL NELO DE ALMEIDA 23/11/2004 507,9 609,8 582,4 522,5 520,0 548,5 548,5 24 

0M.000187-0 GABRIEL DOMINGOS SOUZA 05/10/2005 518,5 559,1 500,4 554,4 600,0 546,5 546,5 25 

0M.001644-4 KAIQUE MAIA GOMES DE SOUZA 17/07/2004 566,4 527,4 562,5 494,1 580,0 546,1 546,1 26 

0M.001768-1 RENATO BATINGA RODRIGUES 29/08/1992 531,6 566,6 553,9 458,1 620,0 546,0 546,0 27 

0M.001764-2 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA 12/11/1994 580,1 401,4 454,0 557,5 720,0 542,6 542,6 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025
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Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002184-7 PAMELA MENDES DA SILVA DE LUCAS 02/05/1991 566,1 532,2 537,9 462,4 600,0 539,7 539,7 29 

0M.000534-8 PATRICIA VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA 24/07/2004 551,6 479,5 491,8 513,6 660,0 539,3 539,3 30 

0M.000577-5 RODNEY SANDERLEY PINTO ABAD 08/08/1969 523,8 414,7 573,0 522,7 660,0 538,8 538,8 31 

0M.000471-6 IGOR MOTA DE SOUZA 21/02/2004 460,7 511,7 611,3 389,8 720,0 538,7 538,7 32 

0M.000454-5 EDISON CARNEIRO DE MOURA 26/08/1976 539,9 444,7 611,1 461,7 620,0 535,5 535,5 33 

0M.001390-0 MARCOS EVANGELISTA DE OLIVEIRA 19/03/1994 468,2 513,7 548,4 408,5 700,0 527,8 527,8 34 

0M.001250-0 HUGO RODRIGUES HONORATO 05/12/2006 548,9 470,9 574,8 493,1 480,0 513,5 513,5 35 

0M.001930-5 ANTONIO FELINTO FIGUEIRA DA COSTA JUNIOR 22/03/1986 499,6 507,7 517,9 456,5 560,0 508,3 508,3 36 

0M.000033-3 KAROLYNE DE SOUZA ALVES 07/11/1999 535,8 560,7 540,6 532,2 360,0 505,9 505,9 37 

0M.001860-9 JONES EDUARDO DOS SANTOS 20/11/1975 485,8 422,1 562,0 480,7 560,0 502,1 502,1 38 

0M.002376-6 SILVANIA GUILGER HELFSTEIN 03/10/2004 577,1 439,4 546,4 450,3 480,0 498,6 498,6 39 

0M.001138-0 ISABELA LUIZA EUGENIO 27/05/2005 530,6 448,4 498,4 459,4 520,0 491,4 491,4 40 

0M.001637-0 CRISTIANE RESENDE VIDA LEAL 24/11/1986 445,9 539,1 416,4 396,7 620,0 483,6 483,6 41 

0M.001740-0 NAITER CLAUDIA DE FREITAS 12/05/1966 470,0 561,6 465,6 428,5 480,0 481,1 481,1 42 

0M.002219-4 MILENA DA SILVA LEMES MENDES 30/08/1997 424,5 443,2 539,1 437,4 560,0 480,8 480,8 43 

0M.000262-6 AUGUSTO RODRIGUES SANTOS DO NASCIMENTO 07/08/1999 497,3 412,0 366,3 449,3 640,0 473,0 473,0 44 

0M.000035-8 VINICIUS ROBERTO DA SILVA 01/08/1998 471,5 405,3 582,8 407,0 460,0 465,3 465,3 45 

0M.001631-6 MARIA HELOISA DOS SANTOS ASSUMPCAO 17/06/2006 506,0 450,0 467,5 398,8 500,0 464,5 464,5 46 

0M.000242-3 RITA DE CASSIA MILHOMEM GONCALVES 08/01/1964 467,9 374,4 478,3 410,5 580,0 462,2 462,2 47 

0M.000650-7 DIANE VANESSA LUQUI OROSCO 21/10/1997 495,5 371,9 468,2 460,1 480,0 455,1 455,1 48 

0M.000762-3 POLIANA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 24/12/1984 459,1 418,3 431,1 367,3 400,0 415,2 415,2 49 

0M.000949-2 RODRIGO MARCELINO DA SILVA 13/05/1991 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002021-1 ANDRE LUIZ DO NASCIMENTO 11/11/1974 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002327-1 SAMUEL CABRAL COSTA 19/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002360-6 LEDA GONCALVES REIS DOS SANTOS 09/12/1978 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 5



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002209-8 MATHIAS FERREIRA DE LIMA 08/07/1986 563,8 585,2 627,9 599,8 680,0 611,3 611,3 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 6



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 7



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002156-2 MIGUEL ANGELO SENA DA SILVA JUNIOR 20/06/1988 512,4 552,9 595,8 565,0 740,0 593,2 593,2 3 

0M.000649-6 JOEDSON SOARES SANTOS 21/04/1988 566,7 339,0 594,7 543,0 700,0 548,7 548,7 8 

0M.001138-0 ISABELA LUIZA EUGENIO 27/05/2005 530,6 448,4 498,4 459,4 520,0 491,4 491,4 16 

0M.001740-0 NAITER CLAUDIA DE FREITAS 12/05/1966 470,0 561,6 465,6 428,5 480,0 481,1 481,1 17 

0M.002219-4 MILENA DA SILVA LEMES MENDES 30/08/1997 424,5 443,2 539,1 437,4 560,0 480,8 480,8 18 

0M.001631-6 MARIA HELOISA DOS SANTOS ASSUMPCAO 17/06/2006 506,0 450,0 467,5 398,8 500,0 464,5 464,5 21 

0M.000650-7 DIANE VANESSA LUQUI OROSCO 21/10/1997 495,5 371,9 468,2 460,1 480,0 455,1 455,1 23 

0M.000021-2 RAFAEL NELO DE ALMEIDA 23/11/2004 507,9 609,8 582,4 522,5 520,0 548,5 548,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000035-8 VINICIUS ROBERTO DA SILVA 01/08/1998 471,5 405,3 582,8 407,0 460,0 465,3 465,3 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000187-0 GABRIEL DOMINGOS SOUZA 05/10/2005 518,5 559,1 500,4 554,4 600,0 546,5 546,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000242-3 RITA DE CASSIA MILHOMEM GONCALVES 08/01/1964 467,9 374,4 478,3 410,5 580,0 462,2 462,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000262-6 AUGUSTO RODRIGUES SANTOS DO NASCIMENTO 07/08/1999 497,3 412,0 366,3 449,3 640,0 473,0 473,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000388-8 ROSEMEIRE AUGUSTA MONTEIRO SANTOS 31/08/1971 613,9 683,8 623,5 533,6 600,0 611,0 611,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000762-3 POLIANA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 24/12/1984 459,1 418,3 431,1 367,3 400,0 415,2 415,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000846-5 ERIDE KARINA SOUSA SILVA 09/10/1986 557,7 547,4 617,4 523,5 560,0 561,2 561,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000949-2 RODRIGO MARCELINO DA SILVA 13/05/1991 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.001250-0 HUGO RODRIGUES HONORATO 05/12/2006 548,9 470,9 574,8 493,1 480,0 513,5 513,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001443-6 RODRIGO FRANCO SGALLA 19/05/1992 585,7 469,8 562,5 567,6 660,0 569,1 569,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001672-9 VINICIUS AFONSO FARIAS SILVA 16/06/1999 538,6 537,1 594,3 450,7 660,0 556,1 556,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 8



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.001764-2 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA 12/11/1994 580,1 401,4 454,0 557,5 720,0 542,6 542,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001768-1 RENATO BATINGA RODRIGUES 29/08/1992 531,6 566,6 553,9 458,1 620,0 546,0 546,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001860-9 JONES EDUARDO DOS SANTOS 20/11/1975 485,8 422,1 562,0 480,7 560,0 502,1 502,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002184-7 PAMELA MENDES DA SILVA DE LUCAS 02/05/1991 566,1 532,2 537,9 462,4 600,0 539,7 539,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002360-6 LEDA GONCALVES REIS DOS SANTOS 09/12/1978 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002362-0 WEVERTON DA SILVA MADEIRA 02/09/2001 578,1 526,8 592,3 586,0 640,0 584,6 584,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002407-4 ROMILDO PEREIRA SANTOS 28/02/1999 636,4 648,1 670,0 610,5 840,0 681,0 681,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 9



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.000971-3 ARTHUR CONCEICAO BITENCOURT 24/11/2006 613,7 703,6 615,3 618,9 780,0 666,3 666,3 1 

0M.001633-0 DANIELA CAROLINE SILVA 30/11/2000 613,4 659,6 668,6 530,1 700,0 634,3 634,3 2 

0M.002242-2 MARCIO FEREZINI MARANGONI 01/09/1979 597,7 540,9 593,4 476,5 760,0 593,7 593,7 3 

0M.002156-2 MIGUEL ANGELO SENA DA SILVA JUNIOR 20/06/1988 512,4 552,9 595,8 565,0 740,0 593,2 593,2 4 

0M.002464-0 CAMILA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 07/02/1993 605,2 395,4 675,1 458,3 800,0 586,8 586,8 5 

0M.002362-0 WEVERTON DA SILVA MADEIRA 02/09/2001 578,1 526,8 592,3 586,0 640,0 584,6 584,6 6 

0M.002408-1 RAPHAEL LUAN XAVIER DE SOUZA 03/10/2001 535,6 530,5 561,6 507,7 780,0 583,1 583,1 7 

0M.001036-0 RAFAEL PINTO RODRIGUES 29/09/1999 571,4 587,1 560,9 544,7 580,0 568,8 568,8 8 

0M.001672-9 VINICIUS AFONSO FARIAS SILVA 16/06/1999 538,6 537,1 594,3 450,7 660,0 556,1 556,1 9 

0M.000021-2 RAFAEL NELO DE ALMEIDA 23/11/2004 507,9 609,8 582,4 522,5 520,0 548,5 548,5 10 

0M.000187-0 GABRIEL DOMINGOS SOUZA 05/10/2005 518,5 559,1 500,4 554,4 600,0 546,5 546,5 11 

0M.001768-1 RENATO BATINGA RODRIGUES 29/08/1992 531,6 566,6 553,9 458,1 620,0 546,0 546,0 12 

0M.001764-2 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA 12/11/1994 580,1 401,4 454,0 557,5 720,0 542,6 542,6 13 

0M.002184-7 PAMELA MENDES DA SILVA DE LUCAS 02/05/1991 566,1 532,2 537,9 462,4 600,0 539,7 539,7 14 

0M.000471-6 IGOR MOTA DE SOUZA 21/02/2004 460,7 511,7 611,3 389,8 720,0 538,7 538,7 15 

0M.000454-5 EDISON CARNEIRO DE MOURA 26/08/1976 539,9 444,7 611,1 461,7 620,0 535,5 535,5 16 

0M.002376-6 SILVANIA GUILGER HELFSTEIN 03/10/2004 577,1 439,4 546,4 450,3 480,0 498,6 498,6 17 

0M.001138-0 ISABELA LUIZA EUGENIO 27/05/2005 530,6 448,4 498,4 459,4 520,0 491,4 491,4 18 

0M.001740-0 NAITER CLAUDIA DE FREITAS 12/05/1966 470,0 561,6 465,6 428,5 480,0 481,1 481,1 19 

0M.002219-4 MILENA DA SILVA LEMES MENDES 30/08/1997 424,5 443,2 539,1 437,4 560,0 480,8 480,8 20 

0M.001631-6 MARIA HELOISA DOS SANTOS ASSUMPCAO 17/06/2006 506,0 450,0 467,5 398,8 500,0 464,5 464,5 21 

0M.000242-3 RITA DE CASSIA MILHOMEM GONCALVES 08/01/1964 467,9 374,4 478,3 410,5 580,0 462,2 462,2 22 

0M.000650-7 DIANE VANESSA LUQUI OROSCO 21/10/1997 495,5 371,9 468,2 460,1 480,0 455,1 455,1 23 

0M.000762-3 POLIANA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 24/12/1984 459,1 418,3 431,1 367,3 400,0 415,2 415,2 24 

0M.002021-1 ANDRE LUIZ DO NASCIMENTO 11/11/1974 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002327-1 SAMUEL CABRAL COSTA 19/12/1986 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002360-6 LEDA GONCALVES REIS DOS SANTOS 09/12/1978 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 10



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 11



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 12



Campus São Paulo - Licenciatura em Geografia - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Classificação

0M.002156-2 MIGUEL ANGELO SENA DA SILVA JUNIOR 20/06/1988 512,4 552,9 595,8 565,0 740,0 593,2 593,2 1 

0M.001138-0 ISABELA LUIZA EUGENIO 27/05/2005 530,6 448,4 498,4 459,4 520,0 491,4 491,4 9 

0M.001740-0 NAITER CLAUDIA DE FREITAS 12/05/1966 470,0 561,6 465,6 428,5 480,0 481,1 481,1 10 

0M.002219-4 MILENA DA SILVA LEMES MENDES 30/08/1997 424,5 443,2 539,1 437,4 560,0 480,8 480,8 11 

0M.001631-6 MARIA HELOISA DOS SANTOS ASSUMPCAO 17/06/2006 506,0 450,0 467,5 398,8 500,0 464,5 464,5 12 

0M.000650-7 DIANE VANESSA LUQUI OROSCO 21/10/1997 495,5 371,9 468,2 460,1 480,0 455,1 455,1 14 

0M.000021-2 RAFAEL NELO DE ALMEIDA 23/11/2004 507,9 609,8 582,4 522,5 520,0 548,5 548,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000187-0 GABRIEL DOMINGOS SOUZA 05/10/2005 518,5 559,1 500,4 554,4 600,0 546,5 546,5 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000242-3 RITA DE CASSIA MILHOMEM GONCALVES 08/01/1964 467,9 374,4 478,3 410,5 580,0 462,2 462,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.000762-3 POLIANA APARECIDA DE SOUSA OLIVEIRA 24/12/1984 459,1 418,3 431,1 367,3 400,0 415,2 415,2 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001672-9 VINICIUS AFONSO FARIAS SILVA 16/06/1999 538,6 537,1 594,3 450,7 660,0 556,1 556,1 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001764-2 ANDRE ALVES DE OLIVEIRA 12/11/1994 580,1 401,4 454,0 557,5 720,0 542,6 542,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.001768-1 RENATO BATINGA RODRIGUES 29/08/1992 531,6 566,6 553,9 458,1 620,0 546,0 546,0 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002184-7 PAMELA MENDES DA SILVA DE LUCAS 02/05/1991 566,1 532,2 537,9 462,4 600,0 539,7 539,7 
Eliminado na

heteroidentificação 

0M.002360-6 LEDA GONCALVES REIS DOS SANTOS 09/12/1978 -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0M.002362-0 WEVERTON DA SILVA MADEIRA 02/09/2001 578,1 526,8 592,3 586,0 640,0 584,6 584,6 
Eliminado na

heteroidentificação 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
VESTIBULAR ENEM IFSP 02/2025

Edital 100/2025, de 5 de Maio de 2025

Documento gerado em 11 de Julho de 2025 às 14:06 Página 13
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